
Clas Nome Unidade  Escolar Município Resultado

1º Kaylane Faria Nogueira EMIEFM Profª Anna dos Reis Signorini Taubaté 26.56.54

2º Ana Clara Ribeiro EE. Roberta Maria Lopes Chaves Guarulhos 28.57.83

Clas Nome Unidade  Escolar Município Resultado

1º Emily Mariana Santos da Silva CM Pres. Juscelino Kubitschek Oliveira Santana de Parnaíba 8m98

2º Raquel de Souza Pinto EEI Dom Lucio Antunes de Souza Botucatu 7m53

3º Julia Marques da Silva EE Luiz de Souza Leão Tupã 6m91

4º Rackelly Januario Vieira EE Vereador José Rodrigues de Freitas Cajati 5m67

5º Thaynara de Camargo Ribeiro EE Vereador José Rodrigues de Freitas Cajati 5m39

Clas Nome Unidade  Escolar Município Resultado

1º Kauã Henrique Ruanis EMEF. Prof. Valdomiro Casagrande Dois Córregos 1m50

2º Bruno Bryan Oliveira dos Santos Colégio Mun.Dna. Celina C. Machado Silva Santana de Parnaíba 1m40

Clas Nome Unidade  Escolar Município Resultado

1º Lara Pereira Cuba EE. Baltazar de Godoy Moreira Marília 4m28

2º Maria Julia Andrade de Moura Ayres EE. Dr. Lourenço de Almeida Senne Marília 4m13

3º Nicolly Cristinne Oliveira da Silva EMIEFM Profª Anna dos Reis Signorini Taubaté 3m68

4º Nicoly Camargo Oliveira Colégio Mun.Dna. Celina C. Machado Silva Santana de Parnaíba 3m56

5º Beatriz Camargo Monteiro Silva Colégio Progressão Pindamonhangaba 3m53

6º Izadora Lise Barros Colégio Axis de Ensino Fundamental Limeira 3m36

Clas Nome Unidade  Escolar Município Resultado

1º Guilherme Barbosa Escola Cristã de Ensino de Adamantina Adamantina 33m29

2º Leônidas Rios Machado Colégio Axis de Ensino Fundamental Limeira 28m61

3º Sebastian Danilo de Carvalho Sena EMEF. Prof. Valdomiro Casagrande Dois Córregos 27m97

4º Murilo Gabriel Piveta Rodrigues Instituto Educacional Mid Eireli Americana 26m47

5º João Pedro De Oliveira Gonçalves EEI Dom Lucio Antunes de Souza Botucatu 22m02

6º Bruno da Silva Rocha Colégio Mun.Dna. Celina C. Machado Silva Santana de Parnaíba 9m79

Clas Nome Unidade  Escolar Município Resultado

1º Julia Marques da Silva EE. Luiz de Souza Leão Tupã 26m54

2º Maria Clara Venâncio da Silva EE. Conego Francisco Ferreira Delgado Junior Barra Bonita 19m03

3º Rihanna Prado Vieira EE. Roberta Maria Lopes Chaves Guarulhos 12m14

4º Ayira Ferreira de Jesus Leme EEI Dom Lucio Antunes de Souza Botucatu 9m68

Clas Nome Unidade  Escolar Município Resultado

1º Eduardo Kenzo Sakata Caldas Mater Et Magistra São Paulo 31m48

2º Luiz Felipe Cordeiro Damasceno EE. Conego Francisco Ferreira Delgado Junior Barra Bonita 25m12

3º Lucas Catto Silva EE. Conego Francisco Ferreira Delgado Junior Barra Bonita 23m00

4º Giovanni Bestana Fernandes Colégio Adv Barra Bonita Barra Bonita 22m45

5º Vinícius Machado de Oliveira EE. Laurindo Battaiola Barra Bonita 14m34

Clas Nome Unidade  Escolar Município Resultado Pontos

1º Diana Rotoli Reis EE. India Vanuire Tupã 15.50 404

2º Celeste Loge dos Santos EE. Roberta Maria Lopes Chaves Guarulhos 18.81 287

3º Eloyse Rodrigues Santos EMIEFM Profª Anna dos Reis Signorini Taubaté 19.22 275

4º Mirele Cordeiro Silva EE. Conego Francisco Ferreira Delgado Junior Barra Bonita 20.85 234

2ª Prova : Salto em Altura - Masculino - Final - Mirim

2ª Prova : Salto em Distância - Feminino - Final - Mirim

2ª Prova : Lançamento do Martelo - Masculino - Final - Mirim

2ª Prova : Lançamento do Martelo - Feminino - Final - Mirim

4ª Prova : 80 metros com barreiras - Pentatlo - Mirim

2ª Prova : Lançamento do Dardo - Masculino - Final  - Mirim

JOGOS ESCOLARES DO ESTADO DE SÃO PAULO 2021

RESULTADOS

1ª Prova : 3.000km Marcha Atlética - Feminino - Final - Mirim

2ª Prova : Arremesso do Peso - Feminino - Final - Mirim

  FINAL ATLETISMO MIRIM - SELETIVA

Dia 26 de setembro de 2021 - domingo

Início: 7:30h



Clas Nome Unidade  Escolar Município Resultado

1º Lara Pereira Cuba EE. Baltazar de Godoy Moreira Marília 16.06

2º Kimberly Cunha Muniz EE. Vereador José Rodrigues de Freitas Cajati 19.36

3º Ana Clara de Souza Maldonado EE. Conego Francisco Ferreira Delgado Junior Barra Bonita 19.56

4º Kamilly Vitoria Ferreira da Silva EEI Dom Lucio Antunes de Souza Botucatu 19.64

Clas Nome Unidade  Escolar Município Resultado Pontos

1º Keven Cunha de Souza C.M.Pres. Juscelino Kubitschek Oliveira Santana de Parnaíba 16.48 657

2º Davi Pereira Antonietti EMIEFM Profª Anna dos Reis Signorini Taubaté 23.12 95

Clas Nome Unidade  Escolar Município Resultado

1º Vital Vieira Neto EE. Vereador José Rodrigues de Freitas Cajati 20.72

Clas Nome Unidade  Escolar Município Resultado

1º Alessandro Borges Soares EE Purcina Elisa de Almeida Araçatuba 14m60

2º Lucas dos Santos Ferreira EE Porª Vanda Helena Toppan Nogueira Marília 10m08

3º Murilo Gabriel Piveta Rodrigues Instituto Educacional Mid Eireli Americana 9m36

4º Luan Muniz de Oliveira EE. Vereador José Rodrigues de Freitas Cajati 9m28

5º Leônidas Rios Machado Colégio Axis de Ensino Fundamental Limeira 9m02

6º Richard Pereira Severiano EE. Adail Jarbas Duclos Franco da Rocha 8m73

7º José Augusto Krugner Junior EMEFEI. Oscar Novakoski Dois Córregos 7m45

Luan de Jesus Almeida Colégio Mun.Dna. Celina C. Machado Silva Santana de Parnaíba NM

Clas Nome Unidade  Escolar Município Resultado Pontos

1º Diana Rotoli Reis EE. India Vanuire Tupã 1m31 419

2º Eloyse Rodrigues Santos EMIEFM Profª Anna dos Reis Signorini Taubaté 1m10 222

Celeste Loge dos Santos EE. Roberta Maria Lopes Chaves Guarulhos NM 0

Mirele Cordeiro Silva EE. Conego Francisco Ferreira Delgado Junior Barra Bonita DNS

Clas Nome Unidade  Escolar Município Resultado

1º Ana Karolina Rodriguês de Souza EE. Dr. José Augusto de Carvalho Cândido Mota 7.51.91

2º Fernanda Yoshida dos Santos EE. India Vanuire Tupã 8.16.94

3º Lara Batista Ribeiro EE. Dr. José Augusto de Carvalho Cândido Mota 8.39.17

Clas Nome Unidade  Escolar Município Resultado Pontos

1º Keven Cunha de Souza C.M.Pres. Juscelino Kubitschek Oliveira Santana de Parnaíba 4m89 530

2º Davi Pereira Antonietti EMIEFM Profª Anna dos Reis Signorini Taubaté 3m31 163

Clas Nome Unidade  Escolar Município Resultado

1º Alessandro Borges Soares EE. Purcina Elisa de Almeida Araçatuba 44m38

2º Guilherme Barbosa Escola Cristã de Ensino de Adamantina Adamantina 36m00

3º Lucas Catto Silva EE. Conego Francisco Ferreira Delgado Junior Barra Bonita 29m12

4º Lucas dos Santos Ferreira EE. Profª Vanda Helena Toppan Nogueira Marília 28m81

5º Giovanni Bestana Fernandes Colégio Adv Barra Bonita Barra Bonita 25m16

6º Kenedy Cunha de Souza C.M.Pres. Juscelino Kubitschek Oliveira Santana de Parnaíba 22m71

7º Luan Muniz de Oliveira EE. Vereador José Rodrigues de Freitas Cajati 20m84

Keven Cunha de Souza C.M.Pres. Juscelino Kubitschek Oliveira Santana de Parnaíba DNS

Clas Nome Unidade  Escolar Município Resultado

1º Mateus Rodrigues dos Santos EE. Prof. Luis Tadeu Facion Campinas 7.05.27

2º Samuel Rodrigues dos Santos EE. Prof. Luis Tadeu Facion Campinas 7.10.95

3º Christian Emanuel Fusco EEI Dom Lucio Antunes de Souza Botucatu 8.39.02

Clas Nome Unidade  Escolar Município Resultado

1º Beatriz Camargo Monteiro Silva Colégio Progressão Pindamonhangaba 11.70

2º Melissa Norberto Bloiss EMIEFM Profª Anna dos Reis Signorini Taubaté 12.45

3º Ana Laura Peretti Tavella EMEFEI. Oscar Novakoski Dois Córregos 12.89

4º Izadora Lise Barros Colégio Axis de Ensino Fundamental Limeira 13.48

5º Nicoly Camargo Oliveira Colégio Mun.Dna. Celina C. Machado Silva Santana de Parnaíba 13.50

6º Heria Lucia da Silva Justino EMEFEI. Oscar Novakoski Dois Córregos 13.75

7º Nicoli Maria Santos Pinto EMEF Maria Helena Faria Lima São Paulo 13.79

10ª Prova : Lançamento do Disco - Masculino - Final  - Mirim

5ª Prova : 80 metros com barreiras - Feminino - Final - Mirim

6ª Prova : 100 metros com barreiras - Hexatlo - Mirim

10ª Prova : 2.000 metros rasos - Feminino - Final - Mirim

7ª Prova : 100 metros com barreiras - Masculino - Final - Mirim

7ª Prova : Arremesso do Peso - Masculino - Final - Mirim

7ª Prova : Salto em Altura - Pentatlo - Mirim

10ª Prova : Salto em Distância - Hexatlo - Mirim

11ª Prova : 2.000 metros rasos - Masculino - Final  - Mirim

12ª Prova : 80 metros rasos - Feminino - Final - Mirim



Clas Nome Unidade  Escolar Município Resultado

1º Francisco Eduardo Redondo de Jesus EMEFEI. Oscar Novakoski Dois Córregos 10.31

2º Ygor da Silva Jeremias Escola SESI - Santos Dumont - CE 421 Campinas 10.45

3º Rafael Santos Andrade EMEF Maria Helena Faria Lima São Paulo 11.18

4º João Guilherme Bertagna Anselmo Colégio Axis de Ensino Fundamental Limeira 11.48

5º Luan de Jesus Almeida Colégio Mun.Dna. Celina C. Machado Silva Santana de Parnaíba 12.63

Vital Vieira Neto EE. Vereador José Rodrigues de Freitas Cajati DNS

Clas Nome Unidade  Escolar Município Resultado Pontos

1º Keven Cunha de Souza C.M.Pres. Juscelino Kubitschek Oliveira Santana de Parnaíba 9m58 502

2º Davi Pereira Antonietti EMIEFM Profª Anna dos Reis Signorini Taubaté 6m08 276

Clas Nome Unidade  Escolar Município Resultado

1º Ana Laura Marcolino EE. Baltazar de Godoy Moreira Marília 1m20

1º Thuane Vieira Rodrigues EE. Vereador José Rodrigues de Freitas Cajati 1m20

3º Nicolly Cristinne Oliveira da Silva EMIEFM Profª Anna dos Reis Signorini Taubaté 1m15

Grazielly dos Santos Faria EMIEFM Profª Anna dos Reis Signorini Taubaté NM

Larissa Stefani Lisboa EMEF. Barão de Piratininga São Roque NM

Clas Nome Unidade  Escolar Município Resultado

1º André Vinicius Celestino Benites EMEIEF. Profª Marcia Helena de Araújo Álvares Machado 5m72

2º Kauã Henrique Ruanis EMEF. Prof. Valdomiro Casagrande Dois Córregos 5m25

3º João Pedro Rossi Ninno EMEFEI. Oscar Novakoski Dois Córregos 5m07

4º Ygor da Silva Jeremias Escola SESI - Santos Dumont - CE 421 Campinas 4m33

5º Carlos Eduardo de Souza Andrade Colégio Mun.Dna. Celina C. Machado Silva Santana de Parnaíba 3m89

6º Lucas Carneiro Oliveira Colégio Mun.Dna. Celina C. Machado Silva Santana de Parnaíba 3m83

Keven Cunha de Souza C.M.Pres. Juscelino Kubitschek Oliveira Santana de Parnaíba DNS

Clas Nome Unidade  Escolar Município Resultado

1º Camila Jéssie Ramalho de Campos EMIEFM Profª Anna dos Reis Signorini Taubaté 2.40.01

2º Diana Rotoli Reis EE. India Vanuire Tupã 2.50.54

3º Ana Karolina Rodriguês de Souza EE. Dr. José Augusto de Carvalho Cândido Mota 3.03.54

4º Lara Batista Ribeiro EE. Dr. José Augusto de Carvalho Cândido Mota 3.07.21

5º Fernanda Yoshida dos Santos EE. India Vanuire Tupã 3.15.80

Clas Nome Unidade  Escolar Município Resultado

1º Samuel Rodrigues dos Santos EE. Prof. Luis Tadeu Facion Campinas 2.25.47

2º Mateus Rodrigues dos Santos EE. Prof. Luis Tadeu Facion Campinas 2.25.85

3º Francisco Eduardo Redondo de Jesus EMEFEI. Oscar Novakoski Dois Córregos 2.36.50

4º Henry Ribeiro Oliveira Santos EMEF. Maria Helena Faria Lima São Paulo 2.56.51

5º Kayke Cardoso Romero EEI Dom Lucio Antunes de Souza Botucatu 3.01.14

6º Christian Emanuel Fusco EEI Dom Lucio Antunes de Souza Botucatu 3.22.34

Clas Nome Unidade  Escolar Município Resultado

1º Raquel de Souza Pinto EEI Dom Lucio Antunes de Souza Botucatu 24m91

2º Ana Júlia Garcia Bueno EMEF. Prof. Valdomiro Casagrande Dois Córregos 15m67

3º Celeste Loge dos Santos EE. Roberta Maria Lopes Chaves Guarulhos 11m91

4º Giovana Moura Holowka Colégio Mun.Dna. Celina C. Machado Silva Santana de Parnaíba 6m81

Clas Nome Unidade  Escolar Município Resultado Pontos

1º Diana Rotoli Reis EE. India Vanuire Tupã 8m65 441

2º Celeste Loge dos Santos EE. Roberta Maria Lopes Chaves Guarulhos 6m24 287

3º Eloyse Rodrigues Santos EMIEFM Profª Anna dos Reis Signorini Taubaté 5m81 259

Clas Nome Unidade  Escolar Município Resultado

1º Keven Cunha de Souza C.M.Pres. Juscelino Kubitschek Oliveira Santana de Parnaíba 1m60 736

Davi Pereira Antonietti EMIEFM Profª Anna dos Reis Signorini Taubaté NM 0

Clas Nome Unidade  Escolar Município Resultado

1º Emily Mariana Santos da Silva C.M.Pres. Juscelino Kubitschek Oliveira Santana de Parnaíba 32m48

2º Maria Clara Venâncio da Silva EE. Conego Francisco Ferreira Delgado Junior Barra Bonita 14m84

3º Thaynara de Camargo Ribeiro EE. Vereador José Rodrigues de Freitas Cajati 11m24

13ª Prova : 80 metros rasos - Masculino - Final - Mirim

14ª Prova : 800 metros rasos - Feminino - Final - Mirim

15ª Prova : 800 metros rasos - Masculino - Final - Mirim

16ª Prova : Arremesso do Peso - Pentatlo - Mirim

13ª Prova : Salto em Altura - Feminino - Final  - Mirim

16ª Prova : Salto em Altura - Hexatlo - Mirim

16ª Prova : Lançamento do Disco - Feminino - Final - Mirim

13ª Prova : Salto em Distância - Masculino - Final  - Mirim

16ª Prova : Lançamento do Dardo - Feminino - Final - Mirim

13ª Prova : Arremesso do Peso - Hexatlo - Mirim



Clas Nome Unidade  Escolar Município Resultado Pontos

1º Diana Rotoli Reis EE. India Vanuire Tupã 3m92 290

2º Eloyse Rodrigues Santos EMIEFM Profª Anna dos Reis Signorini Taubaté 2m97 102

3º Celeste Loge dos Santos EE. Roberta Maria Lopes Chaves Guarulhos 2m35 17

Clas Nome Unidade  Escolar Município Resultado

1º Ana Laura Marcolino EE. Baltazar de Godoy Moreira Marília 21.16

2º Maria Julia Andrade de Moura Ayres EE. Dr. Lourenço de Almeida Senne Marília 21.28

3º Larissa Stefani Lisboa EMEF. Barão de Piratininga São Roque 22.27

4º Ana Júlia Garcia Bueno EMEF. Prof. Valdomiro Casagrande Dois Córregos 22.78

5º Samantha Batista Porto EMEF. Maria Helena Faria Lima São Paulo 24.79

6º Luna da Silva Dantas EMEF. Maria Helena Faria Lima São Paulo 24.83

7º Nicoli Maria dos Santos Pinto EMEF Maria Helena Faria Lima São Paulo 26.16

Clas Nome Unidade  Escolar Município Resultado Pontos

1º Keven Cunha de Souza C.M.Pres. Juscelino Kubitschek Oliveira Santana de Parnaíba 30m46 485

2º Davi Pereira Antonietti EMIEFM Profª Anna dos Reis Signorini Taubaté 5m99 36

Clas Nome Unidade  Escolar Município Resultado

1º André Vinicius Celestino Benites EMEIEF. Profª Marcia Helena de Araújo Álvares Machado 17.83

2º Vinicius de Souza Campos Escola Época Serrana 17.93

3º João Pedro Rossi Ninno EMEFEI. Oscar Novakoski Dois Córregos 19.31

4º Flavio Koga Claro EMIEFM Profª Anna dos Reis Signorini Taubaté 19.67

5º Rafael Santos L. Andrade EMEF Maria Helena Faria Lima São Paulo 20.24

6º João Guilherme Bertagna Anselmo Colégio Axis de Ensino Fundamental Limeira 22.07

Clas Nome Unidade  Escolar Município Resultado Pontos

1º Diana Rotoli Reis EE. India Vanuire Tupã 1.56.20 540

Celeste Loge dos Santos EE. Roberta Maria Lopes Chaves Guarulhos DNF 0

Eloyse Rodrigues Santos EMIEFM Profª Anna dos Reis Signorini Taubaté DNF 0

Clas Nome Unidade  Escolar Município Resultado Pontos

1º Keven Cunha de Souza C.M.Pres. Juscelino Kubitschek Oliveira Santana de Parnaíba 2.42.95 539

2º Davi Pereira Antonietti EMIEFM Profª Anna dos Reis Signorini Taubaté 2.59.74 368

Clas Nome Unidade  Escolar Município Pontos

1º Diana Rotoli Reis EE. India Vanuire Tupã 2.094

2º Eloyse Rodrigues Santos EMIEFM Profª Anna dos Reis Signorini Taubaté 858

3º Celeste Loge dos Santos EE. Roberta Maria Lopes Chaves Guarulhos 591

Clas Nome Unidade  Escolar Município Resultado

1º Keven Cunha de Souza C.M.Pres. Juscelino Kubitschek Oliveira Santana de Parnaíba 3.449

2º Davi Pereira Antonietti EMIEFM Profª Anna dos Reis Signorini Taubaté 938

Término da Competição: 13:35hs

20ª Prova : Lançamento do Dardo - Hexatlo - Mirim

20ª Prova : 150 metros rasos - Feminino - Final  - Mirim

17ª Prova : Salto em Distância - Pentatlo

FINAL - Pentatlo - Mirim

FINAL- Hexatlo - Mirim

21ª Prova : 150 metros rasos - Masculino - Final  - Mirim

24ª Prova : 600 metros rasos - Pentatlo - Mirim

25ª Prova : 800 metros rasos - Hexatlo - Mirim


